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det Sidste kan støtte denne Sag, seer jeg mig 
i den sørgelige Nødvendighed at maatte stemme 
imod dens endelige Vedtagelse. Saa stærk er 
min Overbeviisning om dette Retsspørgsmaal, 
at det skulde være mig kjært, om der var et 
Fleertal her i Salen, som vilde stemme imod 
Loven, uagtet derved alt det Arbeide, der er 
anvendt derpaa, foreløbig vilde være spildt. 

F e n g e r :  Paa Grund af den Bemærk- 
ning, hvormed den ærede Ordfører sluttede 
sit Foredrag, finder jeg Anledning til at ud- 
tale et Par Ord, dog ikke for igjen at begynde 
den Debat, vi saa vidtløftig have ført her ved 
de foregaaende Behandlinger as Lovsorslaget. 
Jeg troer, at Sagen ved disse Behandlinger 
fra begge Sider blev lagt saa fuldstændig klart 
frem for ærede Medlemmer, at Enhver i denne 
Sal fuldkommen har kunnet danne sig en Over- 
beviisning om de forskjellige Auskuelsers Gyl- 
dighed. Ingen, som nu afgiver sin Stemme, 
vil være uoplyst om, at der er forskjellige Me- 
ninger med Hensyn til, hvorvidt man begaaer 
nogen Uretfærdighed ved at fastsætte den Af- 
løsning, hvorom der er Tale i Z 8 af dette 
Lovudkast, eller ikke, og de ærede Medlemmer 
ville tillige vide, paa hvilke Grunde disse for- 
skjellige Meninger ere støttede, samt, hvorfor de 
give den ene eller den anden »af disse Anskuel- 
ser deres Stemme. Vi, som have staaet paa 
den modsatte Side af den, hvorpaa den ærede 
Ordfører har stillet sig, have nu en yderligere 
Grund til at støtte Forslaget, nemlig den, at 
Sagen har været til Forhandling i det andet 
Thing, i hvilket der muligviis, saaledes som 
den«ærede Ordfører udtalte, ikke har været 
ført nogen særlig vidtløftig Debat om dette 
Spørgsmaal, men af hvis Udvalgs Betænkning 
man dog tydelig kan see, at Spørgsmaalet selv 
har været underkastet Drøftelse i dette Udvalg. 
Det har glædet os meget at see, at de Mænd, 
hvoraf det bestod, eenstemmig ere komne til det 
Resultat, vi forfægte, hvilket gjælder saavel 
for de Medlemmer af Udvalget, der ere egent- 
lige Jurister af Faget, som for de Mænd, der 
ikke have en særlig juridisk Fordanuelse; de 
have eenstemmig udtalt den samme Anskuelse, 
nemlig at der ikke bliver begaaet nogen Uret- 
færdighed ved denne Lov. Dette har været os 

홢- og navnlig os Ikke-Jurister 홢 særdeles 
trøsteligt, og jeg troer saaledes end tyderligere 
at kunne anbefale Thinget at fastholde sin tid- 
ligere udtalte Grundsætning og at stemme for 
Lovens endelige Vedtagelse. 

B e r g ;  Den Bestemmelse, som i Lands- 
thinget er indsat i §8, anseer jeg for saa vig- 
tig, at dersom den hoitærede Krigsminister ikke 
i det Væsentlige deler den Betragtning an- 
gaaende denne Bestemmelse, der med saamegen 
Klarhed og Styrke er bleven fremhævet af den 
ærede Ordfører, seer jeg mig ikke istand til at 
stemme for Loven. Det er kun i«Haab om, 
at den høitærede Ministers Udtalelse vil gaae 
i samme Retning som de Udtalelser, vi hørte 
af den ærede Ordfører, at jeg kan stemme for 
Loven; ellers seer jeg mig, som sagt, nødsage"t 
til at stemme imod den. Det er nemlig i 
mine Øine en betænkelig Bestemmelse, naar 
Administrationen ikke udfører den i den Ret- 
ning, som blev udviklet af den ærede Ord- 
fører. 

Kr igsmin is te renk  Jeg skal i al Kort- 
hed gjøre Rede for de Grunde, der have for- 
anlediget mig til i det andet Thing at tiltræde 
de Forandringer, - som ere foretagne i Loven: 
Naar Bemyndigelsen for Regjeringen til at 
foretage Expropriationen er bleven noget syl- 
digere, end den var iLovudkastet, som det fore- 
laa fra dette Thing, saa har jeg ikke troet at 
burde modsætte mig dette, fordi der virkelig 
paa denne Maade er kommet en større Eenhed 
ind i det hele Lovforslag Saaledes som Lov- 
forslaget forelaa fra dette Thing, var Ordnin- 
gen af Bygningsforholdetie paa det Terrain, 
der ligger indenfor Demarcationsliniem for en 
Deel overdragen Regjeringen og for en Deel 
overladt Communen og Private. Den Frygt 
gjorde sig da gjældende, at der paa denne 
Maade ikke vilde være Sikkerhed for virkelig 
at faae tilveiebragt en hensigtssvarendeBebyg- 
gelse af det hele Terrain, og man har troet at 
faae en mere fuldstændig Sikkerhed derfor end 
den, der var given ved Folkethingets Bestem- 
melse, ved at paalægge Regjeringen at udar- 
beide Planer for den hele Bebyggelse. For- 
saavidt nu dette kunde give Anledning til en 


